STADT HORN-BAD MEINBERG Horn-Bad Meinberg, den 17.04.2014

Der Bürgermeister

BESCHLUSS

aus der 25. Sitzung des Rates

vom Donnerstag, den 10.04.2014 um 18:00 Uhr

im Rathaussaal im Stadtteil Horn, Marktplatz 4

16 Rehabilitation der Opfer von Hexenverfolgungen VL-715/09-14

Es erfolgen keine Wortmeldungen.

Beschluss:

Der Rat der Stadt Horn-Bad Meinberg beschließt die moralische und sozialethische Rehabilitation der Opfer von Hexenverfolgungen im Bereich der heutigen Stadt Horn-Bad Meinberg und verurteilt die bei den Hexenverfolgungen unrechtmäßig ausgeübte Gewalt.

Der Rat der Stadt Horn-Bad Meinberg gedenkt der Opfer, rehabilitiert sie öffentlich und gibt ihnen im Namen der Menschenrechte ihre Würde zurück.

Dieses Verbrechen gegen die Menschlichkeit wird zum Anlass genommen, um sich ausdrücklich gegen jede Missachtung der Menschenwürde und Menschenrechte, unabhängig von Ideologie, Religion, Hautfarbe, Nationalität oder sexueller Orientierung, auszusprechen.

Als Beitrag zum Gedenken der Opfer und der Wiederherstellung der Ehre wird die Verwaltung beauftragt, eine Gedenktafel für eine angemessene Erinnerung zu entwickeln.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)